

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego

UCSIMS/382/7/26

Poznań, 18.08.2026 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na **Dostawę materiałów jednorazowego użytku - rękawiczki**

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE 1: Czy zamawiający dopuści rękawice wewnętrznie chlorowane bez warstwy polimerowej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

PYTANIE 2: Dotyczy części 2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic sterylizowanych promieniowaniem E-beam. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana, polimeryzowana, powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana ułatwiająca zakładanie. Długość dla każdego rozmiaru min. 304 mm, grubość na mankiecie min. 0,15 mm. Rękawice zgodne z Rozporządzeniem (UE) 2017/745 oznakowane CE 2797 oraz zgodne z Rozporządzeniem (UE) 2016/425 oznakowane CE 2777. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w zakresie grubości na mankiecie min. 0,15 mm. Zamawiający dopuszcza proponowane zmiany w pozostałych parametrach, pod warunkiem, że spełniają normę EN 455.

PYTANIE 3: Dotyczy części 2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności z normą ASTM D3577 oraz ISO 10282. Normy te odnoszą się do właściwości rękawic chirurgicznych, takich jak szczelność (AQL), właściwości fizyczne, oznakowanie czy zawartość protein, gdzie w europejskich standardach ma to odzwierciedlenie w normie EN 455. W związku z powyższym że zamawiający wymaga już zgodności z podstawową normą medyczną EN 455 (1-4) wynikającą z ustawy o wyrobach medycznych prosimy o odstąpienie od wymogu spełnienia standardu ASTM D3577 oraz ISO 10282, gdyż pokrywa się on ze wspomnianym EN 455 oraz nie jest wymagany na rynku europejskim. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 4: Dotyczy wzoru umowy Prosimy o dodanie do umowy zapisu dotyczącego składanych zamówień: „Zamawiający będzie składał zamówienia wg bieżących potrzeb, jednak każde zamówienie będzie o wartości nie mniejszej niż 450 zł netto”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dodaje w paragrafie 4 ust. 1 wzoru umowy zdanie drugie o treści *Minimalna wartość zamówienia wyniesie 450 złotych netto.*

PYTANIE 5: Dotyczy wzoru umowy Prosimy o dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający gwarantuje realizację umowy w wysokości nie niższej niż 80% całkowitej wartości umowy.”.

W przypadku braku zgody na powyższy zapis w umowie, prosimy o deklarację Zamawiającego w jakim stopniu % umowa zostanie na pewno zrealizowana.

ODPOWIEDŹ: Niniejsze jest uregulowane w paragrafie 1 ust. 3 wzoru umowy.

PYTANIE 6: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na mankiecie 0,17 mm. Pozostałe zgodnie z SWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.